Effizient
•	�98,6 % Spitzenwirkungsgrad
•	�Höherer Gewinn dank niedrigem
Eigenverbrauch
Robust
•	�Widerstandsfähig gegen
Salzkorrosion
•	�Resistent gegen Sand und Staub

Zertifikate und Zulassungen (weitere auf Anfrage)
● Serienausstattung ○ Optional — Nicht verfügbar
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Central 800CP-JP
898 kW
1000 V
583 V bis 850 V1) / 583 V bis 850 V1)
530 V bis 850 V / 530 V bis 850 V
641 V
1400 A
2500 A
530 V (50 Hz) / 530 V (60 Hz)
1
9
880 kVA / 600 kVA
360 V /324 V bis 414 V
50 Hz, 60 Hz / 47 Hz bis 63 Hz
50 Hz / 360 V
1411 A
< 3 %
1 / 0,9 übererregt bis 0,9 untererregt
3 / 3
98,3 % / 98,1 % / 98,0 %
Motorbetriebener Lasttrennschalter DC
Leistungsschalter AC
Überspannungsableiter Typ I
Blitzschutzklasse III
●
aktiv, passiv
○ / ○
○
○ / ○
Überspannungsableiter Typ I und Typ II
I / III
2562 / 2272 / 1210 mm
1822 kg
−25 °C bis +62 °C
55 db(A)
1950 W / < 100 W
230 V / 400 V (3/N/PE)
Opticool
IP54 / IP43 / 4C2, 4S2
Ungeschützt im Freien
15 % bis 95 %
2000 m
3000 m³ / h
Ringkabelschuh / Ringkabelschuh
HMI-Touchdisplay
Ethernet (LWL Optional), Modbus
○ / ○
RAL 9016 / 9016 / 7004 / 7004 / 7035
Leistungsreduzierung, Blindleistungsvorgabe, Dynamische Netzunterstützung (z.B. FRT)
EN 61000-6-2, EN 61000-6-4, CE-Konformität, EEG-Konformität,
BDEW-MSRL / JETGR0002-1-2.0 (2011) / JETGR0003-1-2.0 (2011)5),
Arrêté du 23/04/08, R.D. 1663 / 2000, R.D. 661 / 2007
SC 800CP-10-JP
Sunny Central 800CP-JP
mit Option Geräuschreduzierung

Zertifikate und Zulassungen (weitere auf Anfrage)
● Serienausstattung ○ Optional — Nicht verfügbar
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Central 800CP-JP
898 kW
1000 V
583 V bis 850 V1) / 583 V bis 850 V1)
530 V bis 850 V / 530 V bis 850 V
641 V
1400 A
2500 A
530 V (50 Hz) / 530 V (60 Hz)
1
9
880 kVA / 800 kVA
360 V /324 V bis 414 V
50 Hz, 60 Hz / 47 Hz bis 63 Hz
50 Hz / 360 V
1411 A
< 3 %
1 / 0,9 übererregt bis 0,9 untererregt
3 / 3
98,6 % / 98,4 % / 98,5 %
Motorbetriebener Lasttrennschalter DC
Leistungsschalter AC
Überspannungsableiter Typ I
Blitzschutzklasse III
●
aktiv, passiv
○ / ○
○
○ / ○
Überspannungsableiter Typ I und Typ II
I / III
2562 / 2272 / 956 mm
ca. 1800 kg
−25 °C bis +62 °C
64 db(A)
1950 W / < 100 W
230 V / 400 V (3/N/PE)
Opticool
IP54 / IP43 / 4C2, 4S2
Ungeschützt im Freien
15 % bis 95 %
2000 m
3000 m³ / h
Ringkabelschuh / Ringkabelschuh
HMI-Touchdisplay
Ethernet (LWL Optional), Modbus
○ / ○
RAL 9016 / 9016 / 7004 / 7004
Leistungsreduzierung, Blindleistungsvorgabe, Dynamische Netzunterstützung (z.B. FRT)
EN 61000-6-2, EN 61000-6-4, CE-Konformität, EEG-Konformität,
BDEW-MSRL / JETGR0002-1-2.0 (2011) / JETGR0003-1-2.0 (2011)5),
Arrêté du 23/04/08, R.D. 1663 / 2000, R.D. 661 / 2007
SC 800CP-10-JP
Sunny Central 800CP-JP
SMA Solar Technologywww.SMA.de
anlagenschema
SC